
2022-2023 M. M. KETVIRTOKŲ NMPP 
REZULTATŲ ANALIZĖ LAIKE IR ŠALYJE

2023-05-22

Kauno ,,Paparčio“ pradinė
mokykla



DALYVIŲ KAITA 3 METŲ LAIKOTARPYJE 
2023 m. sausio vasario mėn. testavimuose dalyvavo 71 ketvirtokas iš 74.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Metai 2021 2022 2023

Dalyvių skaičius

Matematika Skaitymas



NESPĖJO BAIGTI UŽDUOČIŲ PER 45 MIN.

0

2

4

6

8

10

12

14

2021 2022 2023

Nespėjusių baigti testo vaikų skaičius

Nebaigė testo per 45 min. Matematika Nebaigė testo per 45 min. Skaitymas



NŠA KELTO REZULTATŲ VIDURKIS PROC. PER 3 METUS

54

56

58

60

62

64

66

68

70

72

74

76

2021 2022 2023

Papartiečių rezultato vidurkis procentais

Matematika Skaitymas



KOMENTARAS
2023 m. pirmą kartą NŠA pateikė įsakymą dėl balų pergrupavimo skirtingiems srautams. 

Mokinių srautai laikė nevienodo lygio sunkumo testus. Skaitymas:



NŠA INFORMACIJA
Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų ketvirtos klasės mokinių skaitymo ir
matematikos gebėjimai yra vienodai geri, atskleidė Nacionalinių mokinių pasiekimų
patikrinimų (NMPP) rezultatai. 

Šiemet NMPP laikė 28023 ketvirtokai arba 95 proc. visų ketvirtoje klasėje
besimokančių šalies moksleivių.

Pirmą kartą ketvirtokų NMPP pasiekimai įvertinti ne tik taškais: kiekvienam dalyviui
priskirtas atitinkamas pasiekimų lygis (nepasiektas patenkinamas, patenkinamas, 
pagrindinis, aukštesnysis).



MATEMATIKOS BALAI: 



MOKYKLOS BENDRI REZULTATAI: 

Aukštesnįjį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Pagrindinį 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Patenkinamą 

pasiekimų lygį 

pasiekusių 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

Nepasiekusių 

patenkinamo 

pasiekimų lygio 

mokinių 

skaičius, 

procentais*

– – – –

Matematika 34,3 61,2 4,5 0,0

Skaitymas 15,5 74,6 8,5 1,4



MATEMATIKOS SRIČIŲ PROCENTINĖ IŠRAIŠKA 

Skaičiai ir skaičiavimai 77,3

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 91,0

Geometrija, matai ir matavimai 68,5

Statistika 88,1

Komunikavimas ir bendrosios problemų
sprendimo strategijos

58,3



SKAITYMO ASPEKTŲ REZULTATAI PROCENTAIS 

Teksto esmė 61,3

Teksto visuma ir detalės 68,0

Nuomonės / požiūriai 74,2

Veikėjai / objektai 74,5

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 69,2



SKAITYMAS

Pagal teksto suvokimo gebėjimų grupes

Mokyklos 

rezultatų
procentais 

vidurkis*

Mokyklos rezultatų
procentais vidurkis

(baigusiųjų visą testą)*

SKAITYMAS

Informacijos radimas 75,7 76,8

Tiesioginių išvadų darymas 68,3 68,5

Interpretavimas 62,4 63,7

Vertinimas 74,6 76,7



MATEMATIKOS REZULTATAI

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę
Mokyklos rezultatų
procentais vidurkis*

Mokyklos rezultatų
procentais vidurkis

(baigusiųjų visą testą)*

MATEMATIKA

Žinios ir supratimas 81,0 81,4

Taikymas 71,0 71,9

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 59,9 60,9

SKAITYMAS

Taikymas 70,0 71,0

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 68,6 70,1



KLASIŲ REZULTATAI, SKAITYMAS:

Klasė Aukštesnysis Pagrindinis Patenkinamas Nepatenkinam

as

IVa 3 17 0 1

IVb 2 17 4 0

IVc 6 19 2 0

Iš viso: 11 53 6 1



KLASIŲ REZULTATAI, MATEMATIKA:

Klasė Aukštesnysis Pagrindinis Patenkinama

s

Nepatenkina

mas

IVa 2 14 3 0

IVb 6 15 0 0

IVc 14 11 0 0

Iš viso: 22 40 3 0



,,PAPARTIS“ ŠALIES REZULTATŲ KONTEKSTE: MATEMATIKA

1,5

11,6

72,4

00
4,5

61,2

34,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Nepat. Pat. Pagr. Aukšt.

Rezultatų vidurkiai procentine išraiška 

Matematik Lietuva Matematik Papartis



,,PAPARTIS“ ŠALIES REZULTATŲ KONTEKSTE: 
SKAITYMAS

1,6

19,8

70,4

8,2

1,4

8,5

74,6

15,5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Nepat. Pat. Pagr. Aukšt.

Skaitymo rezultatų vidurkių procentinė išraiška 

Skaitymas Lietuva Skaitymas Papartis



,,PAPARTIS“ ŠALIES REZULTATŲ KONTEKSTE: SKAITYMAS

1,5

11,6

72,4

00

4,5

61,2

34,3

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Matematik Lietuva Matematik Papartis

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Nepat. Pat. Pagr. Aukšt.

Skaitymo rezultatų vidurkių procentinė išraiška 

Skaitymas Lietuva Skaitymas Papartis



ABU TESTUS ATLIKO AUKŠČIAUSIU ĮVERTINIMU 10 MOK. : 

Elija, Gerda, 

Fausta, Ignas N., 

Una,  Jokūbas D., Povilas, Deimantė, Tomas, 
Andželika

DIDŽIUOJAMĖS, DŽIAUGIAMĖS, GIRIAME



MOKINIO ATASKAITA – 3 PSL. APIMTIES

Ketvirtoko skaitymo ir matematikos rezultatai prilyginti lygiams. 

Išanalizuota ketvirtoko: 

kognityvinių gebėjimų grupės, 

veiklos sritys 

ir teksto suvokimo apsektai. 

Dėkoju už skirtą laiką ataskaitai, analizei, diskusijoms ir lūkesčiams


